

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Przeznaczenia:

we Lwowie:
miesięcznie 2 korony; — za dwurazową dostawę do domu dopłaca się 10 halercy;
na prowincję:
z jednorazową przesyłką: z dwurazową przesyłką:
rocznie 30 K — h rocznie 36 K — h
kwartalnie . . . 7, 50 kwartalnie 9 —
miesięcznie . . 2, 50 miesięcznie 8 —

W Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen
W innych krajach miesięcznie 4 Fr.

Błogosłowa Redakcyj: nie sroraca

Adres: „Dziennik Polski” — Lwów, plac Marjański 7.
Telefon Nr. 151.

Ogłoszenia.

Za jeden wiersz w rubryce ogłoszenia 20 halercy
Za jeden wiersz politykowy w rubryce *Nudaleso* 40 halercy
Drobne ogłoszenia po 3 halercy za słowo. Najmniejsza
ogłoszenie 30 halercy.

Dezerziena e słubach, zaręczynach i inne prywatne ka-
munikaty po *Kronice* za jeden wiersz stławu
60 halercy

Humor pojedynczy:

we Lwowie: na prowincję:
poranny 8 halercy poranny 5 halercy
wieczorny . . . 8 halercy wieczorny . . . 10 halercy

Czas odnowić przedpłatę!

„DZIENNIK POLSKI“

wychodzi 2 razy dziennie 2
o 8 rano i o 3 popoł.

PRENUMERATA

za dwa wydania dziennie wynosi:
we Lwowie miesięcznie 1 zł. (2 korony)
(za dwurazową przesyłką do domu dopłaca się 60 hal.);
na prowincji miesięcznie 1 zł. 25 ct. (2 k. 50 h.)
(z dwurazową przesyłką 3 korony).

Przy **DZIENNIKU POLSKIM** prenumerować można „**BLUSZCZ**“
najlepsze pismo ilustrowane dla kobiet, z dodatkiem
mód największych i tabliczki krajów.
BLUSZCZ kosztuje kwartalnie:
we Lwowie: 3 korony (1 zł. 50 ct.)
na prowincji: 4 koron 80 hal. (2 zł. 40 ct.)

Nowy premier angielski.

Lwów 15 lipca.
Od lat kilkadziesiąt, po zmarłym Gladstone, sędziwym przewodcy whigów, lord Salisbury, wybitny koryfeusz torysów, spędził niezawodnie największy kawał swego życia w służbie korony. Dość powiedzieć, iż w ciągu trzech ostatnich dziesiątków lat był cztery razy sternikiem urzędu spraw zagr., a trzy razy szefem gabinetu. Zmarła ubiegłego roku starszka królowa, obdarzała go wielkimi zaufaniem swym, gdyż w najtrudniejszych dobach politycznych, jakie W. Brytania w drugiej połowie jej rządów przechodziła, umiał Salisbury zachować zawsze ten olimpijski spokój, bystrość umysłu, zręczność taktyki i powagę skłóconego dżentelmena, które to zalety cechują istotnie wszystkich wybitnych mężów stanu nowożytnej Anglii. Posiadał je wszystkie zastępcy premier angielski przez całą swoją długoletnią karierę polityczną i zupełnie zasłużenie nazwisko jego umieścił historyk angielski obok dwu najznakomitszych postaci w. brytańskich w drugiej połowie XIX w.: obok Beaconsfielda-Disaelli'ego i Gladstone'a. Jako powód ustąpienia jego z pierwszego w państwie stanowiska, podają zgodnie dzienniki północno-wschodnie, angielskie i zagraniczne, podświadły wiek i potrzebę wypoczynku. Tym motywem — wyjątkowo — uwiecznić można, gdyż Salisbury jeszcze za życia królowej Wiktorji objawiał parę razy pragnienie wycofania się z polu publicznego, a jeśli po jej zgonie aż do tej chwili na swym urzędzie pozostał, to zapewne na usilną jeno prośbę króla Edwarda, który z łatwo zrozumiałym u starzych ludzi konserwatyzmem, chciał mieć w uroczystym koronacyjnym akcie najstarszego, najwierniejszego i najzasłużniejszego doradcę swej matki i swego także boku.

Losy zrzędzili jednak inaczej. Ciężka choroba króla wybuchła w przededniu rozpoczęcia uroczystości i odożyła ją — w szczęśliwym narwę składzie rzeczy — na czas dłuższy. Widząc taki obrót wypadków, Salisbury zdecydował się teraz już ustąpić, bo niewątpliwie wzruszenia ostatnich tygodni musiały i na jego stan zdrowia bardzo niepomysłny wpływ wywrzeć. Na audiencji u chorego króla, którą sobie przed kilkunastu dniami wyprosił — jak donoszą z Londynu — wyluszczył mu przyczyny swej nieodwołalnej decyzji, a śnać musiały one być istotnie przekonujące, skoro Edward nie zdołał niczego przeciwwstawiać. Na odchodnym dał mu król wielki dowód swego zaufania i szacunku, gdyż prosił go o wskazanie mu następcy. Salisbury podał lorda Artura Balfoura, przewodcę stronnictwa torysów w izbie gmin i król niezwłocznie posłał po niego. Myślano dawniej — wiedząc o niedalekim ustąpieniu Salisbury'ego — że urzędy jego, ministra spraw zagr. i prezydenta gabinetu, obejmie osobiście przyjaciel króla, ks. Devonshire. Widocznie jednak Salisbury, w słusznej trosce o najbliższe losy polityki państwowej i torysów, preferował Balfoura, wypróbowanego swego przyjaciela, tajemniczonego we wszelkie arkana gabinetowe, a zżyjącego w łonie stronnictwa również wielkiej powagi i znaczenia.

Balfour, przywołany do łoża króla, nie drożył się długo z przyjęciem zaszczytnej misji po Salisbury'emu. Wymówił sobie jednak pogadankę z tryumfemomem dzisiejszej chwili, Chamberlainem, co było zresztą więcej delikatną z jego strony kurtoazją, aniżeli potrzebą istotną. Wiedział bowiem napewno, że „zdobywca” południa Afryki nie zawaha się zatrzymać swej teki pod jego przewodnictwem. Tak się też stało. Co prawda — ambitny Chamberlain marzył zapewne w tajnikach swej duszy o objęciu spuścizny po Salisbury'emu, lecz zbyt to rozumny i doświadczony polityk, iżby nie wiedział, że jego nominacja byłaby — wobec znanych precedensów z czasu wojny z Transwaalem — w Rosji, Francji i Niemczech, jak najgorzej przyjęta. A dzisiaj, wobec choroby króla, nieodbyte jeszcze koronacje i — pomimo wszelkich pomyślnych biuletynów lekarskich — niepewności jutra, byłaby istotnie za śmiałym ryzykiem z jego strony, gdyby, jako premier, samą swoją osobą narażał Anglię na nową erę nieporozumień, kwasów i niechęci międzynarodowych.

Na razie — bieg i kierunek polityki gabinetu St. James, pod nowym przewodnictwem, zarówno wewnątrz, jak na zewnątrz, pozostanie bez kwestji ten sam. Zresztą Balfour jest w całym tego słowa znaczeniu „dobrym” uczniem Salisbury'ego, aby mogło być w tej mierze inaczej, a ponadto szlak gabinetu — co najmniej na czas choroby Edwarda, aż do jego koronacji — nie ulegnie również ważniejszemu jakimś zmianom. Koniec końców można tedy, bez narażania się na zawód rychły, orzec dzisiaj, że w Londynie dokonana została jedynie zmiana personalna na pierwszym u tronu urzędzie — lecz nie systema. Stronnictwo torysowskie i nadal jeszcze pozostanie silne u sturu.

Niemcy na Wschodzie.

Lwów 15 lipca.

Niejednokrotnie już wykazywano, jak wyzyskuje Niemcy, w sposób icie cyniczny Austro-Węgry i to zarówno pod względem moralnym, jak materialnym.

Dzisiaj chyba nikomu nie tajne, że trójprzymierze jest tylko w interesie Niemiec, a wychodzi na szkodę obu innych mocarstw. Niedawno podniósł p. Kolischer w sejmie naszym, przy sposobności obrad nad sprawą rozwoju przemysłu krajowego, że Niemcy korzystając z trójprzymierza wypierają Austrię z Lewantu i podkopują tradycyjne znaczenie habsburskiej monarchji na Wschodzie. Że tak jest istotnie, na to znajdujemy dowody w prasie rosyjskiej, która niespokojnie śledzi rozpanoszenie się Niemców na Wschodzie. Jedną z ostatnich zdobyczy niemieckich jest uzyskanie pozwolenia na budowę fortu nad Bosforem, w tym miejscu, w którym Bosphorus zaczyna rozszerzać się w morze Marmara. Justo więc — rzecz istotnie podziwu godna — zdanie się na siedziwto bardzo bliskie, bo ta część wybrzeża lży nietylko w pobliżu stolicy, ale nawet w punkcie mającym wielkie znaczenie strategiczne. Otóż pisma rosyjskie wyrażają zdziwienie i oburzenie z tego powodu i pytają — jakim oficerozm zawiądywać Niemcy tę zdobycz? *Nowo Wrzm.* tak odpowiada na to pytanie:

„Na szczęście, przyznać należy, że Niemcy ofiar nie ponieśli, a mimo to skorzystałi znaczenie więcej, niż mocarstwo, które przelało wiele krwi, zarówno na półwyspie Bałkańskim, jak i w Turcji azjatyckiej — mocarstwo, które

Strażnica Adrji — w gruzach!

Lwów 15 lipca.

Depesza, którą wczoraj wieczór otrzymaliśmy wywyla w całym świecie niemale wrażenie — a w sercu wszystkich, którzy poznali i zachwycali się Wenecją — żal głęboki.

Stara strażnica Adrji „*Campanile di S. Marco*”, charakterystyczne znamię czarującego placu św. Marka w Wenecji, ta strażnica, która przeszła lat 1000 dzielila dobrą i złą dolę królowej morza — leży w ruinach. Ranne depesze doniosły o jej niebezpiecznym zarysowaniu się, a architekti nie wątpili w pierwszej chwili o możliwości zapobieżenia katastrofie — tymczasem w kilka godzin później runęła stara dzwonnica, pokrywając plac św. Marka gruzem na kilkanaście metrów wysokości.

Czy morzem kto czy koleją przybywał na lagunę, z daleka już widział — i to najpierw — szczyt Kampanili, wysmukłej, czwororamiastej bladej wieży; stojącej samotnie, nie opartej o żaden budynek. Kto po raz pierwszy znalazł się w tym olbrzymim salonie, który zowie się placem św. Marka, ten po napejeniu swego wzroku czarem otoczenia, po zwidzeniu kościoła,

Polacy w Ameryce.

Lwów 15 lipca.

P. Ignacy Kowalski, redaktor czasopisma *Naród Polski* w Chicago donosi: U nas znalazło się kilku takich panów, którzyby radzi zamienić nas na Polaków, mówiących po angielsku. Niestety, także niektórzy młodzi księża, którzy tu się urodzili i tu pokonczyli studia w czysto angielskich seminariach, po polsku nie mówią, lub mówią bardzo źle, używają pomiędzy sobą wylubienię języka angielskiego i nim do Polaków przemawiają. Są to, co prawda, wyjątki, ale trafiają się częściej z każdym rokiem i to napawa nas obawą o przyszłość generacji młodszej.

W kilku djecejach niektórzy polscy księża dla młodzieży zaczęli kazać po angielsku, lecz kiedy z pierci Polaków wydarł się jeden głośny okrzyk nigny! — agitacja w tym kierunku ustala, a rzecząc poszła w zapomnienie. Wdzięczność za to należy się ogłowi kleru polskiego i prasie, która nie szczędziła słów prawdy dla zaprowadzających tego rodzaju nowatorstwo, niezgodne z duchem kościoła.

Zabiegi nasze w celu uzyskania większego uwzględnienia tutejszego kleru polskiego w hierarchji kościoła, chwilowo bodaj odniosą pożądany skutek, a to dzięki intrzygom pewnych osób, którym na tem zależy, aby biskup Polak nie zaglądał do ich spraw wewnętrznych, a w szczególności nie zanađoł pilnie badał stan finansowy ich parafji. Z pism nam wiadomo, że arcybiskup Katzer z Milwaukee chciał dla ziomka naszego, ks. kanonika Gulskiego, uzyskać w Rzymie fiolety, lecz posypały się w Chicago „nowinki” do Rzymu i sprawa dotąd nie rozstrzygnięta. Nie tracimy ani nadzieji, bo przecież nie podobna przypuścić, aby propaganda nie zecheiała uwzględnić słusznych życzeń blisko dwu milionów Polaków i przeszło 400 księży polskich. Uwzględnienie życzeń najprzew. ks. arcybiskupa Katzera, jak wogóle naszych, jest ważnym dla rozwoju kościoła, a to tem więcej, że przecież nie brak nam na t. zw. niezaleźnych, czyli warcholskich księży, którzy i tak kościołowi niechętnie są poddani.

Skorzystały owe żywioly mogły z faktu, że w bardzo wielu djecejach uwzględniła propaganda narodowosciowie potrzeby Irlandczyków, Niemców, Francuzów i Czechów.

Potem nastąpiło ostateczne pożeganie z ojcem.

Lwów 15 lipca.

Nie wiedziała, co mu rzec, nie śmiała prosić, by ją rychło odwiedził, a wiedziała, że w Górowie będzie mu nieznosnie pusto bez niej, więc tylko tuliła mu się do serca, powtarzając: — Dziękuję, tatusiu, za wszystko. Będę pisać często, codzień, żeby mnie tatusz zawsze czuł przy sobie.

Pociąg ruszył, wyglądała doń i ciche lzy bieglej jej gradem po twarzy; pociąg był już w polu, a ona wciąż patrzyła za siebie, opanowując wzruszenie i lzy, by ich tym obcym nie pokazać.

Andrzej tymczasem rozłożył gazetę i czytał, a prezes zagalił z nią rozmowę o życiu pól i domów, pytał o zboża na łąkach, które mijali, potem o rozległość Górowa i o gospodarstwo.

Po chwili uspokoiła się zupełnie i tak gawędziła poważnie. Zaczęła o tańcu o ustrój domu, dowiadywać się o obowiązki gospodyni.

A tam w Warszawie oczekiwano ich niecierpliwie.

Oprócz Dąbskich wyjechał na dworzec i Radlicz z bukietem, który od kilku tygodni nieobecny, Kazi jeszcze nie znał. Droczyła się z nim pani Tunia.

Powie mi pan swoje pierwsze malarskie wrażenie. Stokrot to będzie, czy topola! Powiem panu pod sekretem: welna, nie więcej!

Wymagać, żeby ludzie przysięgli na obowiązki, których spełnić nie podobna, a potem grozić im piekłem za krzywoprzysięstwo!

Lwów 15 lipca.

Co za absurd! Zresztą co religii do ludzkich żądż lub interesów! Niegdyś to może miało rację bytu, gdy kościół był prawodawcą, policją, sądem i poborcą podatków, a ludzie bezmyślnem stadem. Teraz to jest formą bez treści!

— Ja myślę, że gdyby tego nie było, ludzie dopiero zostaliby stadem! — rzuciła oburzona Kazia. Żaden z reformatorów nawet tego nie tknął.

— Owszem, bo dali swobodę roztwođu.

— To i w naszym kościele jest dozwolone.

— Kosztem nowych kłamstw i fałszów. To żadne wyjście, to nowe oszustwo.

— Więc jakże inaczej być może! — szepnęła Kazia, bliska placu z oburzenia.

— Małżeństwo powinno być umową dwojga ludzi. Doczesną i terminową. Doczesną — bo szal jest krótki, terminową — bo to jest interes, jak każdy inny.

— Więc pan, oprócz szalu i interesu, innych pobudek nie uznaje.

— Co do małżeństwa — żadnych. Rozumiem i cdułowam miłość, ale mam ją za rzecz tak wzniosłą, że wolałbym się jej wyrzec, niż szargać i popospolitować w codziennem pożyciu, w sprawach banalnych, w nędźnych troskach o kuchnię, służbę, pranie i inne małostki życia.

— Wymagać, żeby ludzie przysięgli na obowiązki, których spełnić nie podobna, a potem grozić im piekłem za krzywoprzysięstwo! Co za absurd! Zresztą co religii do ludzkich żądż lub interesów! Niegdyś to może miało rację bytu, gdy kościół był prawodawcą, policją, sądem i poborcą podatków, a ludzie bezmyślnem stadem. Teraz to jest formą bez treści!

— Wymagać, żeby ludzie przysięgli na obowiązki, których spełnić nie podobna, a potem grozić im piekłem za krzywoprzysięstwo! Co za absurd! Zresztą co religii do ludzkich żądż lub interesów! Niegdyś to może miało rację bytu, gdy kościół był prawodawcą, policją, sądem i poborcą podatków, a ludzie bezmyślnem stadem. Teraz to jest formą bez treści!

Ogród Colosseum W Niedziele i Święta Dwa Przedstawienia Codziennie przedstawienie o godzinie 8 wieczorem. Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, Lwów, Karola Ludwika 9.

My, jakkolwiek będzie rezultat nowych zabiegów w tym kierunku, poddamy się z pokorą woli Rzymu...

Z towarzystwa pedagogicznego.

Jutro i pojutrze obradować będzie w wielkiej sali towarzystwa pedagogicznego przy ul. Zimorowicza...

Porządek dzienny prócz całego szeregu odczytów, obejmuje tak wiele spraw i tak dla ogółu nauczycielstwa i szkolnictwa naszego ważnych...

Slyszeliśmy także, że z grona uczestników zjazdu, wyłonili się nader wielkiej doniosłości wnioski.

Czynności wydziału towarzystwa, jak się o tem ze sprawozdania za rok ubiegły dowiadujemy, rozwinęły się w ciągu tego czasu nader znacznie.

Zalóżono w ciągu ostatniego roku administracyjnego kilka kółek pedagogicznych, urządzo- kolinie wakacyjną dla dzieci nauczycieli...

Na ogół biorąc, rezultat finansowy towarzystwa jest normalnym, jakkolwiek odstąpił nie- dobor 700 koron wynosi.

Fundusz na rzecz budowy własnego budynku dla kolonii, wynosi obecnie 2300 koron.

KRONIKA.

Lwów 14 lipca.

Stan powietrza. Godzina 13 w południu: Ciąpała + 16° R. Pogoda nieistal.

Wizyta kanonizacja. Ks arcybiskup Bielski, odprawi wizytację kanoniczną w następujących parafach: dnia 29 i 30 sierpnia...

Dnia 15 lipca ks. arcybiskup wyjechał do Kochawiny, gdzie odprawi uroczyste nabożeństwo 16 i 20 lipca.

Zjazd kwateronów Sokół polskich. Wydział związku polskich gimnazjalistów towarzystw sokolich w Austrii...

Z towarzystwa sztuk pięknych. Kaseta ofiarowana Stanisławowi hr. Badeniemu, a wystawienie w towarzystwie sztuk pięknych...

Promocje na technice. Wczoraj, t.j. w po- niedziałek, odbył się w sali politechnicznej...

Dodać należy, że p. Zubrzycki dawno już zgłosił się do promocji i chciał wziąć udział w pierw- szym akcie uroczystym.

roczynski, a jako promotor, profesor Jaks Bykowski. Stanisław Anczyc urodził się w r. 1868; po ukoń- czeniu szkół realnych i politechnicznych...

Wice prawników obradował wczoraj wie- czorem na uniwersytecie, pod przewodnictwem p. Koncewica, prezesa „Bibl. słuch. pr.“...

Wizyta w lwowskim uniwersytecie. Wydział nauki i nie odpowiadającego faktycznym stosunkom wydziału prawniczym...

Stopień magistrów farmacji otrzymali wczoraj na lwowskim uniwersytecie Menkes Ludwik, Spier Oskar, Wysocki Eugeniusz...

Konkurs im H Wawelberga. Fakultet filo- zoficzny uniwersytetu lwowskiego rozdał na wczorajszym posiedzeniu nagrody za prace z historii Żydów w Polsce...

Zabawa dla dzieci. Dochód z wielkiej za- bawy dla dzieci, urządzonej staraniem Związku rodzicielskiego...

Na czasie. Istny deszcz prospektów niemieckich „Militär-Vorb-Schulen“ spadł w ostatnich dniach na Lwów.

W lwowskim obchodzie grunwaldzkim wziął również udział i galicyjski korpus nateranów wojoskich...

Strajk kamieniarzy. Robotnicy kamieniarzy skarżyli się niejednokrotnie, że majstrowie nie dostarczają im na czas materiału...

Krawaty wyrobu krajowego. Krocie tysiący koron krocznie idą do niemieckich prowincji za krawaty męskie...

Osusz. Aresztowano wczoraj Chaskle Weinreba, czeładnika piarkiego, za to, że przez 3 lata obiecując liti Beck żeniackę...

Zuchwali rabusie. W niedzielę nad ranem strażnik Pohorecki, pełniący służbę na linii akcyzo- wej Lyczakowskiej...

Notatki literackie i artystyczne. Repertoar teatru miejskiego we Lwowie. Dźis wtorek „Miss Hobbs“, komedja w 4 aktach...

na pomoc przybiegl. Na krzyk zbiegli się żołnierze z warty koło kościółka św. Wojciecha...

Sensacyjny wiadomości podaje amerykański The Morning Herald. Oto donosi, że zmarła cesarzowa Fryderykowa...

Następa Salisburiego. Premier gabinetu angielskiego Salisbur wiał dymisję, a miejsce jego zajął Arthur Balfour...

Mordercy zamach. W Mauthern zasądził bardzo sensacyjny wypadek. Właściciel dóbr, hr. Larisch oddał swego kamerdynera...

Chyżyłko gołębi. Onegdaj rano o godzinie 5-tej wyprawił kierownik stacji krakowskiej kilkanaście gołębi pocztowych...

Zbrodnia i samobójstwo. Z Wiednia donosi: Wczoraj w południe dopuścił się w Praterze jakiś nieznany człowiek zbrodni przeciw obywateli...

Felstyn. (Pobaw). W Sąsiadach wybuchł pożar dnia 9 b. m. i zniszczył dwie zagrody...

Kolomyja. (Dr. Włodzimierz Dudykiewicz) nadsyła nam „sprostowania“, odnośnie do korespondencji, zamieszczonej w nr. 317...

* Basen (pływania) w zakładzie kąpie- lowym św. Anny, przy ulicy Akademickiej 10, otwarty został do użytku publicznego z dniem 2 czerwca.

Notatki literackie i artystyczne. Repertoar teatru miejskiego we Lwowie. Dźis wtorek „Miss Hobbs“, komedja w 4 aktach...

W sobotę „Złote runo“, dramat współczesny w 3 aktach Stanisława Przybyszewskiego. W niedzielę „Nadzieja“, dramat w 4 aktach Hermana Heyermanna...

Przewrót w malarstwie. Słynny malarz francuski, Rafalli, wynalazł sposób przyrządzania farb olejnych...

Rocznica grunwaldzka.

W dalszym ciągu nadeszły wczoraj nastę- pujące telegramy na uroczystości grunwaldzką:

Szanowni Panowie! Wasza uroczystość jest uroczystością narodu czeskiego. Pod Grunwal- dem w boju przeciw wspólnemu wrogiemu...

Wasze niebezpieczeństwo jest i naszym nie- bezpieczestwem! Nadechdozi doła słowiańskiej solidarności przeciwko zakusom pangermańskim.

Przyjaciele! Bracia! Dzisiaj w dzień ten pamiętny dla nas bi- twy pod Grunwaldem...

Praga słowiańska, 11. lipca. Przyjaciele! Bracia! Dzisiaj w dzień ten pamiętny dla nas bi- twy pod Grunwaldem...

Dzisiaj wspominać sobie chwilę zwycię- stwa pod Grunwaldem, przypominać sobie cud- ny okres wolnej Polski...

Niechże pamiętny ten dzień ułoży braterską styczność między Polską a nami, a to tem spiesz- niej, gdyż mamy jednego wspólnego wroga...

Do rady miejskiej nadszedł dzisiaj nastę- pujący telegram: „Święćmy z wami zwycięstwo naszych dzielnych przodków...”

Kraków 15 lipca. Przy dosyć dobrej pogodzie, po godz. 8 rano, zebrał się wielki pochód w ulicy Baszowej...

gielly i Wielkiego księcia Witolda. Postępo-wała także deputacja czeska, złożona z posła Kłofacza i przemysłowca czeskiego...

Następnie skroczył mowca po krótko zna- czenie dziejowe tego wielkiego zwycięstwa, które dało swobodę plemionom przez zakon gniebni- um...

Czerńlowce. Wedle stawu grobla. Skromnie, niemniej jednak uroczysto i gremjal- nie święciliśmy tutaj wiekopomną rocznicę po- gromu fałszywych zakonników krzyżackich...

W niedzielę, o 11 rano, w kościele orm- katol. odbyło się nabożeństwo uroczyste, na które podążyły tłumy polskiej publiczności.

Nikczemni! Dawności już przyszli do tego przekonania, że od ludzi, wychowanych albo bez jakiejkolwiek etyki...

Z Zagrzebia nadszedł następujący tele- gram: „W duhu s wama ucestuujem kod danasnje slawe koja neka jos vise ojaca u wama cuvstva narodne solidarnosti i medjusobne ljubawi.”

Zajście w Chebie. O zajściach, które w sobotę wieczorem ze- gzały się w Chebie donoszą co następuje: Na częś wszechniemieckich posłów Schoenerera...

Przed restauracją zebrał się o godz. 1/10 wieczorem tłum liczący około 1000 osób, które odpiewali hymn ludowy i wzniosli okrzyki: „Precz z Schönenerem!”

W piątek po odsłonech W. Szezpira. W piątek po odsłonech W. Szezpira. W piątek po odsłonech W. Szezpira.

SZLACHETNY MŚCICIEL.

Powieść z francuskiego.

...Co może zrobić kobieta w takiej niedoli? Wszelkie próby były za tem, że ja i ty pomarliśmy, a ona, czyż mogła nosić wieczną żalobę po niednym skazanym?...

lance Huret, to dlatego, że wstąpił czyni mężczyźnie z sercem bronić się przeciw kobiecie, a rozumieć lepiej, skoro dowiesz się, że całe to szalństwo zbrodni tej kobiety było następstwem...

VII.

Żona i matka.

Uplętno kilkanaście dni słodkich i spokojnych dla pani Gorlin. Zna szczęśliwa wśród książęcego zbytku, którym cieszyły się jej dzieci...

słowo, dzieci przyjęły je ze smutkiem, a Jan spojrzal z takim wyrazem, że Pola nie śmiała nalegać. — No, no — rzekła wesoło — nie myślimy o tem jeszcze i korzystajmy z kochanych chwil...

z synem, nagradzając sobie dwadzieścia lat rozłąki. Młoda kobieta poszła posłusznie za swoim towarzyszem, przeczuwając ważną chwilę i od razu zapytała z uśmiechem: — Masz co do powiedzenia, Janie?...

Handel Wina Ludwika Stadtmüllera we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej 1. 9

sprzedaje Wino szampańskie Józefa Törley & Cie w Budapeszcie „Talisman sec” po bardzo przystępnych cenach. 139

Idealnie piękna twarz

Serki znane są powszechnie z swojej piękności i powabnej cery. Mało jest jednak, że zawiadzają one swą piękność jedynie Rogatek Natalja Malglocken Pomade, oraz iż nie ma prawie jednego domu w Serbji, w którymby nie odwołano się do jej pomocy...

Farby olejne

maszyną tarte na prawdziwym oleju nym, potrójnie gotowanym w kolorach we wszystkich kolorach przedko smące, nadające kolor i połysk za jednym pociągnięciem 744

O. T. Wincklera Syn Lwów, Rynek 28.

Kawiarnia Amerykańska

przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie 798 Codziennie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godzinie 9-tej wieczór

ZRÓDŁO KSIĘŻA METTERNICHA. NAJLEPSZA NATURALNA WODA MINERALNA NA ŚWIECIE. KONIGSWART, CZECHY. SKŁADY: WIENIEN, PARYZ, LONDYN, NEW-YORK.

Kantor wymiany

14 Lwowskiej Filji Banku gal. dla Handlu i przemysłu został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze ulicy Jagiellońska 1. 3

Oddział wekslowy.

Oddział wkładkowy

wielce również przeniesiono

GRAND PRIX 1900. LE COUTER C'EST L'ADAPTER. SUCHARD CHOCOLAT CACAO.

Ruch pociągów kolejowych

ohowiujący z dniem 1-go maja 1902 roku. — (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do, POCIĄGI, (na dworzec główny), (z dworca „Podzamcze”), (z dworca „Odzamcze”).

Uwaga. Pora nocna jest oznaczona ramkami — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

Dla Matek! HAYA antyseptyczny puder dla niemowląt i dzieci jest najlepszą i najskuteczniejszą podsypką.

Winstarino WINA. Wodniste, aromatyczne, białe, lekkie, kawałkowe, niekwaśne, idealne podsypanie dla dzieci. NAJLEPSZE SHIP-TINGI, SHIP-TINGI, SHIP-TINGI.

Najkrótsza droga do osiągnięcia rangi oficerskiej

bez poprzedniego uczęszczania do jakichkolwiek szkół wojskowych, jest ustawą dozwolony egzamin kadecki.

Zakład kąpielowy św. Anny

Table with columns: Wanny, Abonament, Kąpiele, Kąpiele natryskowe i nasładowe, Łazienka łaźnia parowa.

Kuehenki naftowe niedymiące po złr. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20.

Maturzysta. II. g. masażu, poszukuje lekcy (na wej) na wakacje, ewentualnie przygotowania do matury.

HANDEL St. Markiewiczza we Lwowie, w Ryuku 1. 42 poleca wszelkie w zakres handlu korzennego wchodzące towary.

Ważne dla Pań! Tylko za 10 złr. wyuczysz się w krótkim czasie pod kierunkiem wybitnego krawca EUGENIJA WICHEROWICZA.

ARBENZA Szwajcarskie B. żywy z nożami do zmiany zżylę ją świątowej sławy, dl. swojej niezwykłej doskonałości wykonania i pewności, są przymem najwięcej polecenia.

Z krainy stu wspaniałych. Wrażenia z wycieczki po Dalmacji i jej wyspach. KARTA TYTUŁOWA wykonana przez artystę-malarza p. M. Herasimowicza.